
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   50/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

72/2023

16/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/11/2023
Pregão presencial
50/2023 - PR
72/2023

Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviço de
fretamento contínuo de veículos para transporte escolar de alunos da Rede Municipal
de Ensino de Laguna/SC.

Participante: KONGER TRANSPORTES E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Transporte de estudantes da Região do Ribeirão (Figueira, Parobé,

Ribeirão Pequeno, Ribeirão Grande, Madre), para atendimento das
Unidades de Ensino EEB José de Souza Guimarães e EEB Agrícola
Índio Guimarães, com motorista habilitado para transporte de
estudantes, em veículo com capacidade mínima de 30 lugares

20.000, KM 6,00 120.000,00

7 Transporte de estudantes da Região Norte (Estreito, Praia do Sol,
Praia do Gi e Caputera), para atendimento das Unidades de Ensino
EEB Dr. Armando Calil Bulos, CEI Mickey Mouse e EEB Cel. José
Maurício dos Santos, com motorista habilitado para transporte de
estudantes, em veículo com capacidade mínima de 45 lugares.

20.000, KM 6,70 134.000,00

Total do Participante: 254.000,00

Participante: LAGUNA TRANSPORTE E TURISMO LTDA

1 Transporte de estudantes da Região da Ilha (Ponta da Barra,
Passagem da Barra e Santa Marta Pequena), para atendimento das
Unidades de Ensino EEB Francisco Zezuíno Vieira e EEB Custódio
Floriano de Córdova, com motorista habilitado para transporte de
estudantes, em veículo com capacidade mínima de 40 lugares

15.000, KM 7,95 119.250,00

2 Transporte de estudantes da Região da Ilha (Canto da Lagoa, Santa
Marta Pequena, Cigana e Campo Verde), para atendimento das
Unidades de Ensino EEB Ver. Jurandir dos Santos Pereira e EEB
Comandante Moreira, com motorista habilitado para transporte de
estudantes, em veículo com capacidade mínima de 40 lugares.

20.000, KM 5,70 114.000,00

3 Transporte de estudantes da Região do Ribeirão (Bananal e Morro
Grande), para atendimento das Unidades de Ensino EEB Chiquinha
Gomes de Carvalho e EEB Morro Grande, com motorista habilitado
para transporte de estudantes, em veículo com capacidade mínima
de 30 lugares.

14.000, KM 8,00 112.000,00

5 Transporte de estudantes da Região da Barranceira (Cohab, Mato
Alto, Loteamento Jardim Juliana, Cabeçuda e Barranceira), para
atendimento da Unidade de Ensino EEB Profª Iracy Virgínia
Rodrigues, com motorista habilitado para transporte de estudantes,
em veículo com capacidade mínima de 45 lugares.

10.000, KKM 10,00 100.000,00

6 Transporte de estudantes da Região Norte (Estreito, Nova Fazenda,
Itapirubá, Caputera e Perrixil), para atendimento das Unidades de
Ensino EEB Dr. Armando Calil Bulos, CEI Mickey Mouse e EEB Cel.

20.000, KM 5,70 114.000,00



Página: 2 / 2

José Maurício dos Santos, com motorista habilitado para transporte
de estudantes, em veículo com capacidade mínima de 45 lugares.

Total do Participante: 559.250,00

Total Geral: 813.250,00

Assinatura do Responsável

06/11/2023Laguna,


